

STADT ARTERN

Artern • Heygendorf • Schönfeld • Voigtstedt •

Artern, 17.03.2025

Bekanntmachung

zur 09. Sitzung des Stadtrates der Stadt Artern am Montag, 31. März 2025, um 19:00 Uhr, im Gemeindesaal Voigtstedt, Alte Schenkstraße 1, 06556 Artern

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu unserer o.g. Sitzung lade ich Sie recht herzlich ein.

Vorgesehene Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Diskussion und Beschluss zur Vergabe des Auftrages für die Rasenmahd im OT Artern für das Jahr 2025
- 5. Diskussion und Beschluss zum grundhaften Straßenausbau der Teileinrichtungen Gehweg und Straßenbeleuchtung in der Karl-Hühnerbein-Straße im Abschnitt von der Einmündung Karl-Liebknecht-Straße bis zur Einmündung Franz-Schubert-Straße
- 6. Diskussion und Beschluss Ausbaubeschluss zum grundhaften Ausbau der Teileinrichtungen Gehweg und Straßenbeleuchtung in der Karl-Hühnerbein-Straße ab Einmündung Karl-Liebknecht-Straße bis Einmündung Franz-Schubert-Straße
- 7. Diskussion und Beschluss zur Vergabe der Bauleistungen zur grundhaften Erneuerung des Gehweges und der Straßenbeleuchtung in der Karl-Hühnerbein-Straße Artern an die Firma EBA GmbH
- 8. Diskussion und Grundsatzbeschluss zur Übertragung der IT-Anwendungen der Stadtverwaltung Artern in das Rechenzentrum der KIV Thüringen GmbH

- 9. Diskussion und Beschluss zur Berufung eines sachkundigen Bürgers in den Bau-, Sanierungs- und Umweltausschuss des Stadtrates der Stadt Artern
- 10. Diskussion und Beschluss zur Zweiten Änderung der Hauptsatzung der Stadt Artern vom 07.03.2019, in der Fassung ihrer Ersten Änderung vom 24.10.2020
- 11. Information des Bürgermeisters
- 12. Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Stadtrates unter Einbeziehung der Ortschaftsbürgermeister
- 13. Bürgerfragestunde

Mit freundlichen Grüßen

gez.:

Torsten Blümel Bürgermeister